PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
18.09.2008                                                                                                                          № 2406

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
В связи с провозглашением Генеральной Ассамблеей ООН 1 октября Международным днем пожилых людей

постановляю:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей, согласно приложению №1.

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей, согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л. Силину.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа
	В.А. Качеван

Приложение №1

к постановлению Главы округа Муром

от 18.09.2008  № 2406
Состав организационного комитета

по подготовке и  проведению Международного дня пожилых людей.
	Силина

Татьяна Леонидовна
	- зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью, председатель оргкомитета

	Мартынова

Ольга Владимировна
	- начальник территориального отдела социальной защиты населения по г. Мурому и Муромскому району, зам. председателя оргкомитета

	Члены организационного комитета:

	Алексутина

Людмила Владимировна
	- начальник управления культуры

	Воронцов

Виктор Викторович
	- председатель Совета ветеранов (по согласованию)

	Клещевникова

Валентина Ивановна
	- начальник управления образования

	Кульков

Юрий Андреевич
	- зав. промышленно-транспортным отделом

	Ларин

Владимир Николаевич
	- председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию

	Моисеева

Татьяна Николаевна
	- начальник управления здравоохранения

	Новожилов

Александр Иванович
	- председатель комитета по физической культуре и спорту

	Пенская

Татьяна Васильевна
	- директор ММТРК «Меридиан»

	Пестова

Ирина Михайловна
	- главный специалист по социальной работе администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник УВД округа Муром

	Семенова

Марина Владимировна
	- председатель Комитета по делам молодежи

	Фомин

Сергей Александрович
	- председатель ГУ-УПФР по округу Муром (по согласованию)

	Шекурова

Нина Ивановна
	- председатель Комитета территориального самоуправления

       Зам. Главы администрации

по социальной политике и

связям с общественностью                                                     Т.Л. Силина
                                                                                                        Приложение №2

к постановлению Главы округа Муром

                                                                                                              от18.09.2008  № 2406

План

подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Международному дню пожилых людей

октябрь 2008года

	№

п/п
	Название мероприятий
	Срок

прове-

дения
	Место

проведе-

ния
	Ответственный

	1
	Оказание адресной социальной помощи пенсионерам в связи с проведением Дня пожилых людей
	Сентябрь

октябрь
	-
	Администрация округа Муром

И.М. Пестова

ТОСЗН

О.В.Мартынова

	2
	Концертная программа «Как молоды мы были»
	01.10

в 15.00
	ДК им.1100-летия

г. Мурома
	Управление

культуры Л.В.Алексутина

	3
	«Нам года не беда»-концертная программа
	01.10

в 14.00
	ДНТ
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	4
	«Жизнь удивительна,ей богу»- встреча

с интересными людьми
	01.10

в 16.00
	ДК

«Вербовский»
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	5
	«Хорошее настроение»-концертная программа
	30.09

в 16.00
	ОГУСО

«Социально-

оздоровительный

центр  «Вербовский»
	Управление культуры

Л.В.Алексутина

	6
	Бесплатная экскурсия «Муром 100 лет назад»
	01.10

в 12.00
	Муромский

историко-художественный музей
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	7
	Бесплатная экскурсия «Гиммалайская сага» Н.К. Рерих
	02.10.

в 12.00
	Выставочный центр

Ул. Московская,13
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	8
	«Если молод душой человек»-вечер отдыха
	01.10

в 16.00
	СДК

пос. им. Войкова
	Управление культуры

Л.В.Алексутина

	9
	«Чудо жизни-любовь»-концерт
	01.10

в17.00

  02.10

в 15.30
	СДК

Як. Слобода

            СДК

пос. им. Войкова
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	10
	Заседание клуба «Зрелость»- концерт

 А. Мельгунова
	01.10

в 14.00
	СДК

пос. Муромский
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	11
	«Если сердце не стареет, то не стареет человек»-вечер отдыха
	03.10

в 13.00
	СДК

пос. Муромский
	Управление культуры

Л.В.Алексутина

	12
	«Встреча добрых соседей»-вечер отдыха
	05.10.

в 16.00
	СДК

Орловский
	Управление культуры

Л.В.Алексутина

	13
	«Ладушки, ладушки-дедушки, бабушки»-вечер отдыха
	03.10

в 16.00
	Як. Слобода

СДК
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	14
	Тематические вечера поэзии и романса, книжные выставки (по особому плану)
	 01.10-

- 03.10
	Централизованная библиотечная система
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	15
	Выставка работ преподавателей и учащихся детской художественной школы «Год России во

Франции»
	Октябрь
	Детская художественная школа
	Управление

Культуры

Л.В.Алексутина

	16
	Концертные программы, вечера отдыха в микрорайонах округа (по особому плану)
	 30.09-

  - 08.10
	Косы, отделы сельских округов
	КТСУ

Н.И. Шекурова

	17
	Концерты, экскурсии, литературно-музыкальные вечера

(по особому плану)
	 23.09-

- 01.10
	ОГУСО «Социально-оздоровительный центр  «Вербовский»
	ТОСЗН

О.В.Мартынова

	18

	Концертные программы, организация праздничных обедов для клиентов отделений милосердия «Рябинушка», «Красный бор», «Резиденция цветов»
	 02.10-

- 03.10
	Алешунино,

п. Войкова,

Пестенькино
	ТОСЗН

О.В.Мартынова

	19
	Открытие информационного клуба для лиц третьего возраста «Вдохновение» в п. Муромский,

	01.10

	отдел Подболотского сельского округа, ул.

Центральная, 37
	ТОСЗН

О.В.Мартынова

	20
	Праздничные заседания мини-клубов на дому:

· «Радость»,

· «Надежда»
	02.10

01.10

	ТОСЗН

О.В.Мартынова

	21
	Проведение комплексных медицинских осмотров лиц пожилого возраста по показаниям
	 01.10-

 -10.10
	Лечебные учреждения
	Управление

здравоохранения

Т.Н. Моисеева

	22
	Проведение санитарно-просветительской работы совместно с КОСами
	01.10-

10.10
	КОСы
	Управление

здравоохранения

Т.Н. Моисеева

	23
	Организация праздничных обедов в стационарах лечебно- профилактических учреждений
	01.10
	Лечебные

учреждения
	Управление

здравоохранения

Т.Н. Моисеева

	24
	«Нам года не беда»-концертная программа для пожилых людей округа
	25.09

в 16.00
	ЦВР
	Управление образования

В.И. Клещевникова

	25
	Заседание клуба «Ветеран»

«Не стареют душой ветераны»
	02.10

в 14.00
	Центр работы с педагогическими кадрами
	Управление

образования

В.И. Клещевникова

	26
	Праздник для педагогов-ветеранов муниципальных образовательных учреждений
	30.09

в 11.00
	Средняя

Школа №16
	Управление образования

В.И. Клещевникова

	27

	Бесплатное посещение бассейна,

соревнования по шахматам

	07.10

в 10.00
	ДООСЦ «Верба»
	Спорткомитет

А.И. Новожилов

	28

	Соревнования по шахматам, домино, шашкам, настольному теннису, плаванию
	  05.10

в 10.00
	  Дворец спорта

«Ока»
	   Спорткомитет

А.И. Новожилов

	29

	Бесплатное посещение бассейна пожилыми людьми
	05.10

с 9.00

до 10.00
	Дворец спорта

«Ока»
	Спорткомитет

А.И. Новожилов

	30

	Организация поездки пожилых людей в г. Суздаль «Истоки старины глубокой»
	06.10.
	-
	КДМ

М.В. Семенова

	31

	Организация благотворительных обедов
	01.10-

10.10
	Предприятия

общепита
	В.Н. Ларин

	32
	Освещение в СМИ роли ветеранов в героическом прошлом, настоящем и будущем России
	01.10-

31.10
	-
	Т.В. Пенская

Заместитель Главы администрации

по социальной политике и связям

с общественностью                                                                              Т.Л. Силина